



## UKM jobber med saker på denne måten:

### ① Sak - Problemstilling

UKM drøfter saker som angår ungdom i Den norske kirke og UKM har rett til å anmelde saker til behandling på Kirkemøtet.

Det betyr at en sak på UKM består av en **problemstilling**, og UKM's oppgave er å komme med en **uttalelse / resolusjon** evt. **vedtak**.

Eks:

Salmeboken fungerer for dårlig for ungdom.  
UKM bes derfor behandle dette.

### ② Saksorientering (dvs. sakspapir)

Alle møtedeltagerne har fått et dokument som orienterer om saken. Dette gir flest mulig opplysninger som er nødvendige for å kunne gjøre seg opp en mening.

Eks:

Sakspapiret sier litt om hva salmeboken er, hva som tidligere er gjort med salmeboken osv. Sakspapiret sier også noe om problemet med at den fungerer dårlig for ungdom - gjerne begrunnet med noen undersøkelser eller lignende.

### ③ Komite samtale

Saken begynner med en løs samtale i komiteer. Komiteleder har ansvaret for at samtalen etter hvert går over i utarbeiding av et konkret forslag til en uttalelse (resolusjonen)

Eks:

Komiteen prater litt om hva man kan gjøre med salmeboka, og kommer frem til at man bør trykke tegneserie-striper på annenhver side.

Komiteen utformer dermed et forslag til en resolusjon:

"UKM mener det er viktig at salmeboken blir bedre tilrettelagt for ungdom, og anbefaler derfor at det trykkes tegneserier på annenhver side."



#### ④ Plenumsdebatt

I plenum tar man stilling til det forslaget som komiteen har laget. I plenum skal man altså ikke snakke generelt om hele saksfeltet.

Når man tar ordet i plenum er det bare tre ting man kan gjøre:

- Uenig i forslaget. Argumentere for dette
- Enig i forslaget. Argumentere for dette
- Nytt forslag, Legger frem konkrete skriftlige forslag til endringer, og argumenterer for dette

Når argumenter for og imot er kommet frem, og eventuelle ekstra forslag er presentert, er det avstemning. Hvis det bare er ett forslag, stemmer man over dette. Hvis det er kommet flere forslag stemmer man over hvert av disse etter tur. Hvis man ikke blir enige om noe, går saken tilbake til komiteen

#### NB!

På Ungdommens kirkemøte vil **en sak behandles 2 ganger i plenum**. Hvis du har noe du ønsker å foreslå/ tilføye til komiteens forslag, må dette skje under første gangs behandling i plenum.

Når så komiteen har mottatt forslag fra salen under første gangs behandling, går de tilbake i komiteen og jobber videre med saken der. Under andre gangs behandling i plenum har komiteen enten innarbeidet forslaget i det nye framlegget, eller de har en begrunnet avvisning av forslaget. Under andre gangs behandling er muligheten for å komme med nye forslag, innspill eller momenter til komiteens fremlegg svært begrenset. Det er kun i de tilfellene der komiteen har oversett eller ignorert innkomne forslagene fra første gangs behandling at det er mulig å komme med nye forslag her.

#### Eks:

En delegat er uenig i dette med tegneserier, og tar ordet for å argumentere mot dette, hun mener dette er dumt og barnslig. En annen delegat tar ordet for å argumentere for tegneserier, han forteller hvor bra tegneserier virker på humøret. En tredje delegat tar ordet for å fremme et endrings-forslag til resolusjon om å ta inn vitser istedenfor tegneserier. Flere tar ordet for å komme med argumenter for og mot disse forslagene.

Så er det ingen flere som ber om ordet. Da er det avstemning  
Det stemmes først over endringsforslaget, altså om man vil endre "tegnserier" til "vitser".

Det blir 5 stemmer for og 20 stemmer mot (og 12 blanke), dermed blir det ingen endring.

Så stemmer vi over hele resolusjonen.

Det blir 2 stemmer mot og 30 stemmer for (og 5 blanke).

Dermed er resolusjonen om tegneserier i salmeboka vedtatt.



*Tegn som brukes i plenums-debatt:*

⇒ *VANLIG*

*Når du vil ta ordet i plenum rekker du navneskiltet i været. Da blir du satt opp på talelista, og får ordet når det blir din tur.*

⇒ *REPLIKK*

*Dersom du har spørsmål, eller konkrete kommentarer til et innlegg kan du be om "replikk", ved å rekke to fingre tydelig i været (som et V-tegn) og samtidig holde opp navneskiltet. Da får du ordet med en gang - men kan bare komme med en helt kort kommentar.*

⇒ *SAKSOPPLYSNINGER*

*Dersom du har saksopplysninger om noe som diskuteres gjør du "time-out tegn". Da får du ordet med en gang*

⇒ *TIL DAGSORDEN*

*Dersom du har kommentarer til dagsorden (dvs. til ytre omstendigheter, måten debatten foregår på, forslag om å utsette saken til etter middag osv) gjør du "time-out tegn". Da får du ordet med en gang*